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det er, man rejser rundt med, og det er jo derfor, 
at det ville være rart, hvis forslaget så var vedta- 
get. Nu handler det jo ikke om, at det skal være 
vedtaget til sommer eller næste sommer -  det er 
jo ikke det, vi snakker om. Jeg synes også, at det 
her forslag på grund af valget selvfølgelig er 
kommet senere, end det ellers ville være kom- 
met. Så det er vel ikke det, der skiller os ad. 

Jeg synes også, det ville være dejligt, hvis vi 
kunne bidrage med konsekvensanalyser, og jeg 
kan godt oplyse, at Folketinget ville komme til 
at se anderledes ud. Folketinget er fuldstændig 
skævt fordelt i forhold til alfabetet, og det synes 
jeg vi skal få undersøgt. Det er jo en relativt nem 
undersøgelse. Det er ikke så nemt for folk at fin- 
de dem, der ligger længere nede på listen, og det 
er da også en fordel at hedde Dybkjær. Så det er 
sådan set ikke min egen sag, jeg taler. Det er en 
endnu større fordel at hedde Andersen, men det 
er så, hvad det er. Men det synes jeg er vigtigt. 

Det andet er, at det selvfølgelig også ville 
have den konsekvens, at det kun var de person- 
lige stemmer, der talte, og det ville lige nu bety- 
de, at vistnok syv af de nuværende folketings- 
medlemmer ikke ville være kommet ind i Folke- 
tinget, fordi pladserne ville være gået til nogle 
andre. Så det kan vi jo hurtigt finde ud af. 

Derfor vil jeg bare gerne have at vide, hvad 
det er for andre konsekvensanalyser, som ordfø- 
reren på Socialdemokratiets vegne mener, at der 
er brug for, siden der skal gå mange folketings- 
valg -  og det var det, der chokerede mig lidt -  
mange folketingsvalg, før man kan forestille sig 
sådan en lillebitte reform. Jeg tror, at det var hr. 
Erling Bonnesen, der talte om højere retfærdig- 
hed, men jeg mener nu ikke, man kan sige, at al- 
fabetet just er udtryk for en højere retfærdighed. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:36 
Lene Hansen (S): 
Jeg synes, fru Lone Dybkjær peger på nogle fak- 
torer, som kunne være værd at undersøge nær- 
mere. Det var jo præcis det, jeg egentlig var inde 
på i min ordførertale. 

Vi afviser ikke, at der skal ses på sammen- 
hængen mellem personlige stemmer, listestem- 
mer, opstillingsformer og valgkredsinddeling, 
men vi mener kun, at det er for tidligt endnu. 
Det er ikke sikkert, at der skal gå mange folke- 
tingsår, det tror jeg ikke der skal. Nu har vi over- 
stået et valg, og lad os dog høste erfaringen fra i 
hvert fald det næste og måske det næste igen, og 

så kan vi tage alle de problemer op, der viser sig. 
Valgloven er ikke noget, man går og ændrer på 
sådan tjuhej i løbet af 3 måneder. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Så er det hr. Hans Kristian Skibby for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:37 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er en meget interessant debat, og jeg må da 
indrømme, at det overrasker mig noget, at man i 
dag skal opleve Socialdemokraterne i den grad 
springe let og elegant hen over det, der hedder 
demokrati og demokratiopfattelse. Der er her 
tale om, at fru Lene Hansen var inde på, at hun 
ikke mente, at hr. Kristian Thulesen Dahl havde ' 
læst lovforslaget. Jamen har ordføreren overho- 
vedet selv læst, at der i begge lovforslag udtryk- 
keligt indtil flere steder står, at partierne kan bli- 
ve opstillet. Det er faktisk et ekstra valg, det er et 
tilbud, det er noget, man kan tage i hånden og 
sige ja til, eller man kan vælge at forkaste det. Vil 
ordføreren ikke bekræfte, at der faktisk er tale 
om to tilbud, som man kan vælge at tage imod 
eller lade være med at tage imod? 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:37 
Lene Hansen (S): 
Det er jo lidt muntert at høre en repræsentant fra 
Dansk Folkeparti udtale sig om demokratiopfat- 
telse. Når jeg står på talerstolen i dag og plæde- 
rer for, at det er nødvendigt med mere tid, er det 
i respekt for det lokale medlemsdemokrati. Vi 
har et parti, der ikke er topstyret, og som derfor 
har krav på en grundig drøftelse. Det er det, jeg 
siger. 

Hvis vi en dag skulle vedtage det, der ligger 
her, så er det fuldstændig korrekt, at man så ville 
kunne indføre det omtalte forslag. Det er ikke en 
pligt, det er en mulighed, og det anser vi for po- 
sitivt. Det er derfor, vi ikke fuldstændig har af- 
vist forslagene. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
En supplerende kort bemærkning fra hr. Hans 
Kristian Skibby, værsgo. 

Kl. 13:38 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man må i hvert fald konkludere, at med den 
indfaldsvinkel, ordføreren har til det her, så har 
man i hvert fald hos Socialdemokraterne beslut- 
tet, at man vil afskære andre partier fra at have 


